(2) Μειζόνως. Ita scripsimus pro μειζόνων, ex codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub. et Grod. Post ἴσως particulam καί, quæ in Coisl., Ottob. ac Roe deerat, exprunximus: qui tres codices loco ὑπὸ, habent παρά. Pro καλλιόνων, in Ottob. 2 et Grod. est solummodo, καλῶν. Ottob. 1 omittit. διδασκάλων. Voces, μειζόνως νοούμενα, nullam affinitatem habent cum similibus verbis, μειζόνων ῥήματων, homil. in Paralyl. sub finem, n. 20. Paulo post, verba, ἀγάπης φωτιζομένης, omittuntur in codd. Ottobonianis duobus, Coisl., Roe, Casaub. et Grod. Hoc titulo sæpe suum auditorium compellat Cyrillus, ut cat. 17, n. 3.

(3) Μεθ' ὅσης μὲν εὐσεβείας. Particulam μὲν addidimus. Εὐλαθείας, loco εὐσεβείας, scribitur in Ottob. utroque, et Roe ac Casaub. codd.

(4) Ἀπολαύειν. Eam veram hujus vocis lectionem ex Colb. codice restitui; quæ vitiosa librarium pronuntiatione mutata est in ἀπολαβεῖν, quod legitur in impressis. Codd. Coisl., Roe, Casaub. habent, ἀπολαύεσθαι. Ottob. 2, ἀπολαύσητε, Ottob. 1, ἀπολαύσετε, Bodl., μεταλαβεῖν. Sed in hoc codice legitur hæc sententia cum nonnullorum verborum accessione, in hunc modum: Τῶν αὐτόθι πνευματικῶν, καὶ ἐπουρανίων, καὶ ἀχράντων, καὶ ζωοποιῶν, καὶ φρικτῶν τοῦ Χριστοῦ μεταλαβεῖν μυστηρίων· εἰς ἀγιασμὸν ψυχῶν καὶ σωμάτων, εἰς ἄφεσιν ἀμαρτιῶν, καὶ εἰς βασιλείας οὐρανῶν κληρο-

ingressus in vitam 300 æternam aperuit januas, ut omnes, quantum in ipso est, ea nullo impediante perfruantur. Hæc nobis interim, servata modi ratione, de vita quoque æterna dicta sunt; quæ quidem eorum quæ in Fide profitemur postrenum documentum, ac finis est. Qua utinam nos omnes, et qui docemus et qui auditis, Dei gratia, potiri contingat!

XXXII. Cæterum, fratres dilecti, vos omnes hortatur præceptionis hujus sermo, ut animam ad cælestium donorum receptionem comparetis. De tradita vobis ad confitendum sancta et apostolica fide, quot licet catecheses in præteritis hisce Quadragesimæ diebus per domini gratiam diximus: non quod ea tantummodo dicenda fuerunt; multa enim sunt prætermissa, hæcque sublimius fortassis a melioribus magistris cogitarentur. Instante vero deinceps sancto Paschatis die, dum vestra in Christo per lavacrum regenerationis charitas illuminabitur; (5) iterum Deo volente de iis quæ consentanea sunt, erudiemini: quanta nimirum cum pietate, quove ordine vocatos ingredi oporteat; cujus rei causa unumquodque sanctorum baptismi mysteriorum perficiatur; et quanta cum reverentia atque ordine oporteat a baptisate ad sanctum Dei altare procedere, spiritualibusque et cælestibus, quæ ibi distribuntur, mysteriis frui, ut anima vestra per doctrinæ sermonem prius illustrata, per singula cognoscatis

νομίαν· Spiritualibus, cælestibus, incontaminatis, vivificis ac tremendis Christi participare mysteriis; in sanctificationem animarum ac corporum, in remissionem peccatorum, et ad consequendam regni cælestis hæreditatem. Paulo post, loco ἡμετέρας, posuimus, ὑμετέρας, ex Roe. Casaub. et Bodl.

(5) Iterum de his quæ consentanea sunt erudiemini. Cum in catechesibus ante baptismum nefas esset baptizandis mysteria aperire, nec tamen eos ad illa imparatos ac prorsus eorum inscientes admittere oporteret; fusiori illorum expositione in subsequens tempus dilata, in ipsa nocte Paschali de ipsis breviter, et quantum per tempus licebat antequam ad ea accederent, erudiebantur. In Constitut. apostol., lib. vii, cap. 49, præcipitur, ut qui cotechizatus est, cum jamjam erit baptizandus, ὅταν ᾗ πρὸς αὐτὸ λοιπὸν τὸ βαπτισθῆναι, addiscat quæ ab abrenuntiationis et pacti cum Christo ineundi modum pertinent. Cyrillus Alexandrinus Glaphyrorum, in Leviticum, pag. 366 et 367, ait participationem Eucharistiæ continere annuntiationem mortis et resurrectionis Christi; et hujus rei confessionem prius exigere ab iis qui crediderunt; tum ad sanctum baptismum adduci, et sanguine æterni testamenti initiari. Niceas ille vel Anicetus Romanorum episcopus vel presbyter, qui apud Gennadium Catalogi cap. 23, sex instructionis ad competentes libellos scripserat, sextum et ultimum inscripserat De agni paschalis victima. Sanctus Gaudentius Brixienis, primum et secundum suum sermonem ad neophytos habuit in vigiliis Paschatis; secundum autem, regressis a fonte neophytis, dixit, ut edendi paschalis sacrificii disciplinam rudes neophyti discerent, quod testatur serm. 5. Sed hæc Cyrilli instructiones ipso baptismatis tempore datæ, videntur multo breviores fuisse sancti Gaudentii sermonibus, et admonitionibus pro tempore datis, quam concionibus e suggestu habitis similiore.

impertitorum vobis a Deo donorum magnitudi-
nem.

XXXIII. Post sanctum vero et salutarem Pascha-
tis diem, ab secunda Sabbatorum die inchoando,
singulis consequentibus hebdomadæ diebus, statim
post synaxim in sanctum resurrectionis locum in-
redientes, alias, Deo volente, catecheses audietis ;
in quibus rursum singularum quæ [in vobis] perac-
tæ fuerint **301** rerum rationes et causas erudie-
mini ; atque tam ex Veteri quam ex Novo Testa-
mento demonstrationes accipietis. ⁹¹ Primum qui-
dem de his quæ ante baptismam statim peracta sunt :
⁹² Deinde vero quomodo mundati estis a peccatis
per Dominum lavacro aquæ in verbo ⁹³ : ⁹⁴ Et quo-
modo sacerdotum in morem appellationis Christi
participes facti estis ; quove modo signaculum vo-
bis communicationis sancti Spiritus sit datum. ⁹⁵ Et
de iis quæ in altari habentur Novi Testamenti my-
steriis, quæ hinc (1) initium accepere ; quidnam de
iis divinæ Scripturæ tradiderint, quæve illorum sit
vis ac potestas. ⁹⁶ Et quonammodo ad ea acceden-
dum sit, et quando, ac quomodo illa habenda sint.
Omnium autem postremum (2), quo pacto vos in
subsequens tempus oporteat, tum verbis tum factis
modo gratia accepta digno, versari et degere ; ut
vos omnes æterna vita perfrui possitis. Et hæc qui-
dem, si Deus voluerit, a nobis explicabuntur.